Администрация

МИРНОГО сельского поселения

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО муниципального района

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 21/1
от «23» октября 2017 г.
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории  Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение № 1).

2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области (приложение № 2).

3.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение № 3).
4.Утвердить характеристику работ, предусмотренных согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 4).
5.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирного сельского поселения                                       А.Ю.Куроплин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мирного сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
 Волгоградской области № 21/1 от 23.10. 2017 г.

Стоимость

услуг, предоставляемых на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Одни похороны

	- предоставление гроба
	Штука
	1800

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	305

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1500

	4.
	Погребение

	- рытье могилы
	Одна могила
	1400

	- погребение
	одно
	557,25

	ВСЕГО
	5562,25

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мирного сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
 Волгоградской области № 21/1от 23.10.2017 г.

Стоимость

услуг, предоставляемых на территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Одни похороны

	- предоставления гроба
	Штука
	1698

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	331

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1457

	4.
	Погребение

	- рытье могилы
	Одна могила
	1463

	- погребение
	одно
	819

	ВСЕГО
	5768,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

Мирного сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
 Волгоградской области № 21/1от 23.10.2017 г.

Стоимость
услуг, предоставляемых на территории  Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость услуг (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	Одни похороны
	285

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Одни похороны

	- предоставления гроба
	Штука
	1705

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	265

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	1449

	5.
	Погребение

	- рытье могилы
	Одна могила
	1372

	- погребение
	Одно
	486,25

	ВСЕГО
	5562,25

Приложение № 4

к постановлению администрации

Мирного сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
 Волгоградской области № 21/1 от 23.10. 2017 г.

Характеристика работ,
предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению

	№

п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ по времени

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов.  Выезд в орган ЗАГСа  для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребения. Доставка документов заказчику.

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк.  Доставка их на дом или морг, разгрузка.

	3.
	Перевозка гроба с телом умершего к месту захоронения
	Прибытие бригады из 4 человек, вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой (до 40 минут). Погрузка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом к месту захоронения.

Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон до 2 часов.

	4.
	Погребение
	Забивание  крышки гроба, опускание в могилу. Засыпание могилы и устройство надмогильного холма.  Установка  регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.

БЛАНК  СОГЛАСОВАНИЯ
К Постановлению  администрации Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области
«Об утверждении «Положения о стоимости и качественных характеристиках услуг, предоставляемых на территории  Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан »
	№

п/п
	Наименование

организации
	дата
	должность
	Фамилия,

имя,

отчество
	подпись

	1
	Государственное Казенное Учреждение «Центр социальной защиты населения по Волгоградской области»

	2
	Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Волгоградской области

	3
	Филиал  Волгоградского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации